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GILDETID 
Marts 2023

1./7. Gilde
Tirsdag den 14. marts 2023 kl. 18:00
Middag og derefter gildeting hos
Ole, Vestre Fasanvej 5, 8410 Rønde.
Evt. afbud til Ole tlf.: 3091 5427

2. Gilde
Onsdag den 8 marts 2023 kl. 14:00
Planlægningsmøde hos Gildemester.
Planlægning af Gildetinget.
Planlægning af FellowShipDay 24 april.
Mandag den 27. marts 2023 kl. 19:00
Gildeting i Hasle Sognehus, Annexet.

4. Gilde
Mandag den 20. marts kl. 19:00.
Gildeting på Spejdermuseet.
Mandag den 17. april kl. 19:00.
Gildehal på Spejdermuseet
Sct. Georgsbudskabet, herefter 
hygge og sang

5. Gilde
Mandag den 6. marts 2023 kl. 18:00
Gildeting i Egå sognegård. 
Indbydelse følger.
Mandag den 3. april 2023 
Sct. Georgs gildehal.

6. Gilde
Mandag den 6. marts kl. 19:00 
Gildeting på Spejdermuseet.
Mandag den 1. maj kl. 19.00 
Gildemøde på Spejdermuseet.
Husk sangbog.
Bemærk: ingen møder i april.

8. Gilde 
Mandag den 20. marts kl. 19:00
Gildeting i Ellevang Sognegård
Gruppe 8.2 arrangerer.

10. Gilde
Ikke oplyst. 
Kontakt kansler.

Frimærkelauget
Torsdag den 2. marts kl. 18:00:
Laugsting ifølge vedtægterne. 
Dagsorden er separat udsendt.
Vi mødes som sædvanlig hos laugsmester 
Hans Fink, Skovgårdsvænget 8, Tranbjerg.
Traditionen tro er der gule ærter på menuen, 
så det er nødvendigt, at de der ikke allerede 
har gjort det, tilmelder sig til hos Hans på 
mail: finkco@mail.tele.dk eller tlf. 2139 5020 
senest mandag 24.02.
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MEDLEMSNYT

Medlemsjubilæum
Erik Birkholm Nielsen 6. april  25 år

Nye mailadresser
Gudrun Østbye 2. Gilde gudrunostbye1@gmail.com
Steen Lydolff: 4. Gilde steen@lydolff.eu,
Birthe Lydolff: 4. Gilde birthelydolff@gmail.com

Ændret telefonnr.

Bodil Mejer 2190 4291 (Fastnetnr. nedlagt)
Henrik Mejer 2866 9988 (Fastnetnr. nedlagt)
Steen Lydolff: 2583 8389

Nye mailadresser og ændrede/nye telefonnr. finder du også i Stadsgildets medlemsoversigt 
på hjemmesiden.

– 3– 

Månedens forsidebillede

Sct. Georg og dragen
Banklogo, 

Georgs Street, Sydney, AUS 
Foto: Jan Bigum



NYT FRA GILDERNE

6 gilde

Gildemøde den 6. februar 2023

Mødet stod i 90-års fødselsdagstegnet, idet Laurits trakterede i anledning af, at han 
rundede det skarpe hjørne.

Dagens varme ret var hotdogs, og til kaffen havde hans 
børn lavet en dejlig lagkage.

Laurits fortalte om sit spændende liv, som startede i 
en lille landsby i nærheden af Møldrup. Byen bestod 
af 5 gårde. Efter endt skolegang kom han ud for at 
tjene, men da man så småt var begyndt at installere 
el, så han muligheden for at skifte uddannelsesspor. 
Han kom i lære som elektriker, og efterfølgende blev 
han el-ingeniør. 

Efter ansættelse i forskellige rådgivende ingeniørfirmaer, 
kom han til Cowi, hvor han blev indtil pensioneringen.

I fritiden arrangerede han sig i spejderarbejdet, hvor 
han var leder i mange år. Laurits var også med til at 
starte Spejdermuseet i Århus.

Sønnen Kurt spillede til vores fællessange under mødet. 
Tak til Laurits og Birthe for in hyggelig aften.

Helge
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8. Gilde

I  8. gilde er vi kommet godt i gang efter nytår.

De to grupper holder løbende møder og arbejder med deres valgte emner, og mange nød 
at deltage i Stadsgildets festlige nytårsgildehal, der nu igen kunne gennemføres. Vort 
samarbejde med 5. gilde er kommet godt fra start - uden tvivl takket være god forberedelse 
i begge ledelser - så da vi i 8. gilde den 16. januar kunne fejre 42 års fødselsdagsgildehal var 
det ekstra festligt med så mange gæster fra 5. gilde, der havde taget mod vor invitation og 
veloplagte mødte op.

Alt gik efter de faste traditioner med ledelsen på plads foran højbordet, da vi af herolden 
blev ført ind til tonerne af irsk, keltisk musik, og gildemesteren åbnede gildehallen. Fanen 
blev ført frem, flagsangen afsunget, og gildemesteren kunne byde velkommen til 
gildehallen, hvor vi, som han udtrykte det, for første gang i flere år skal foretage en 
væbneroptagelse, hvor Ellen Mejer nu skal have denne vinkel på sit medlemskab i 
Sct. Georgsgilderne.

Ellen var blevet bedt om at overveje og svare på spørgsmålet: ”Hvad lægger du vægt på i 
gildelovens punkt 6 om at gøre livet gladere og lysere for andre?”, og hun brugte en del tid 
på at tænke tilbage. Her beskrev hun, hvordan hun helt fra barndommen i skolen og senere 
som ansat på arbejdspladser i henholdsvis bank og folkeskole og i livet i det hele taget tidligt
blev opmærksom på, at vi mennesker kan gøre livet gladere og lysere for hinanden og 
desværre også ind imellem det modsatte.

F. eks. lærer børn langt lettere, når stemningen omkring dem er lys og glad, på samme 
måde som mennesker arbejder og lever meget bedre i en lys, ja, måske endda ind imellem 
sjov stemning end i det modsatte.

Det har kloge mennesker som Victor Borge, Benny Andersen og nu sidst Lise Nørgaard givet 
os eksempler på, så svaret på spørgsmålet blev:

Prøv selv at være glad og positiv, så er der god mulighed for, at det smitter.

Nils takkede for besvarelsen, og betonede vigtigheden af nu at blive optaget i en kreds 
indenfor spejderbevægelsen, der har sat sig som mål at hjælpe andre men gjorde også 
opmærksom på inden aflæggelsen af væbnerløftet, at det er let at aflægge et løfte, men at 
det kan være svært at holde det.
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Stemningen var både højtidelig og festlig, for det er et stort øjeblik at afgive et sådant 
væbnerløfte, hvor Ellen måtte love

 at efterleve gildeløftet

 at leve efter gildeloven som en ansvarsbevidst, hjælpsom og nyttig borger

 at tage aktivt del i gildets arbejde.

Men gildebrevet blev overrakt, og gildemesteren sluttede ceremonien af med ordene: 
Vær tro mod det bedste i dig selv. Vær tro mod vore idealer.

Så sang vi Benny Andersens : ”Det er forår. Alting klippes ned” ønsket af den nye  væbner, og
Nils holdt gildemestertalen.

Her benyttede Nils lejligheden til at minde om, at væbner er et trin på vejen op til at nå 
ridderværdigheden, som flere i 8. gilde længe har taget tilløb til, og nu er der med aftenens 
optagelse endnu en, der står i den række. Med alle de påmindelser der er givet blot i den 
korte tid, jeg har været med i 8. gilde, må det da snart blive alvor, tænker jeg, for som Nils 
sagde direkte til den nye væbner:” Tag denne forudsigelse som et løfte og afprøv det, når 
tiden er inde. Det er en af mine kæpheste, så det vil du og alle I andre garanteret ”høre 
nærmere om.”

Så gik gildemesteren over til at omtale sin egen ”verden”, hvor han håber på en mulighed for
at komme ud ad døren fra gildemesterrollen på en måde, hvor døren lukkes i en god 
atmosfære, der muliggør eventuelt senere godt samarbejde. Det er erfaringer, Nils kender 
fra en lang karriere ude i det ”virkelige liv”, og det vil uden tvivl også kunne overføres til vor 
verden her i Sct. Georgsgilderne, mener Nils, der afslutter sin tale med at sige, at selv om 
han godt ved, køen ikke er lang for at overtage hans nuværende embede i gildet, så lover 
han, at han vil overføre den strategi, når han på et tidspunkt føler, at nu skal det være.

Efter gildemesterens tale hørte vi Harry Belafonte  synge”Island in the Sun” og ved udgangen
fra gildehallen nød vi ”Little brown Jug” spillet af Glenn Miller.

Så kunne vi gå ind til eftergildehallen, hvor et smukt fødselsdagsbord med forårs-
dekorationer stod klar til at modtage os. Dejlig mad på buffet ventede os og lækre 
fødselsdagslagkager også.  Vi nød samværet med vore gæster fra 5. gilde, snakken gik, og 
sange blev sunget til Dortes smukke klaverledsagelse. Igen blev der holdt tale for den nye 
væbner nu af Per, og roser blev overrakt, så når Nils understreger, hvor meget større en 
oplevelse, det er at blive optaget som ridder, er det for mig svært at fatte, for det var en helt
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overvældende aften i 8. gilde, som jeg ser tilbage på med stor tak og samtidig helt bevidst 
om det ansvar, der følger med.

Vi står endnu en gang midt i en vanskelig tid i landet og verden omkring os, men så 
meget desto mere har vi brug for og skønner på det varme, forpligtende samvær i 
Sct. Georgsgildet, hvor hver og en yder deres for fællesskabet og føler ansvar for hinanden.

Ude igen på vej hjem i den kolde januaraften sang tonerne af ”Nu er jord og himmel stille” 
stadig i mit hoved, og den helt dominerende følelse var taknemmelighed.

Og nu kommer foråret snart.

Ellen

  FRIMÆRKELAUGET

Torsdag 2. februar var der møde i spejderhuset i Tranbjerg med næsten 100% fremmøde. 

Desværre havde aftenens foredragsholder Kaj Ullerup måtte sende afbud, så det blev i 
stedet for en aften, hvor vi hyggesnakkede og arbejdede med sortering af Frimærkebankens 
indsamlede materiale.

Uffe
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HEROLDEN 

HUSK, at HEROLDENs mailadresse er 

HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk

Mailadressen er altid klar til at modtage 
materiale, der ønskes i HEROLDEN. 

Der kan ikke laves noget blad uden jeres 
input. Jeg modtager gerne både tekst og 
meget gerne relevante billeder, for at gøre 
bladet lidt mere spændende. Billeder af 
Sct. Georg med drage modtages også meget 
gerne. 
 
Tekst (ikke nødvendigvis gilderelateret), der 
ikke kommer i førstkommende blad vil blive 
gemt midlertidigt i skuffen ”tekstfyld”og 
blive benyttet senere. De kan måske - 
udover at fylde i bladet – også være 
inspirerende for andre.

Indlæg (tekst) modtages i filformaterne
.doc, .docx, .odt og .pdf 
Papirformat til tekst A4 lodret (også kaldet 
portræt-format)

Billeder modtages helst i filformat .jpg og 
gerne vedhæftet i en email.

Billeder og tekst fremsendes via mail til 
HEROLDENs mailadresse. 

Har I behov for hjælp til indlæg er I 
selvfølgelig altid velkommen til at kontakte 
mig via min normale mailadresse eller min 
telefon, som I finder nedenfor. 

HEROLDEN bliver tilgængelig online med 
mulighed for at læse og printe fra 
Stadsgildets hjemmeside 
www.sct-georg-aarhus.dk 

Deadline for indsendelse til hvert nummer er 
uændret d. 15. i måneden før udgivelse. 

Bladet vil herefter normalt være tilgængelig 
på Stadsgildet hjemmeside (HEROLDEN / 
Læs/Print bladet) fra den 25. i måneden før 
udgivelsesmåneden. 

Fremover vil papirudgaver af HEROLDEN til 
medlemmer uden e-mail og andre ikke blive 
udsendt fra central side. Opgaven varetages i 
de enkelte gilder.
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HEROLDEN
Udkommer næste gang

25. marts 2023
Deadline for indlæg 15. marts 2023

Redaktør Jan Bigum
H. C. Andersens Vej 1, 8230 Åbyhøj

Tlf. 4119 3676
Email: HEROLDEN@sct-georg-aarhus.dk


